
Z á p i s

z 17. jednání Rady města Ústí nad Labem,
dne 29. 5. 2023

Omluveni:          

Ověřovatelé zápisu: Mgr. et Mgr. Tomáš Vlach, náměstek 
primátora 

Michal Mohr, MBA

Zapisovatelé: Kateřina Nedvídková, KP
Zahájení

Jednání zahájil a řídil PhDr. Ing. Petr Nedvědický, primátor města.

Schválení programu

PhDr. Ing. Petr Nedvědický, primátor města předložil členům Rady ke schválení program 17. 
schůze Rady.

Diskuse neproběhla .

         

Dodatečně byly zařazeny body:

29. Zmocnění pro MO Ústí nad Labem - město
Předkládá: Mgr. Miloš Studenovský, tajemník magistrátu

         

Schválený program:

1. Zmocnění pro ÚMO Ústí nad Labem - město

2. Zmocnění pro MO Ústí nad Labem - město

3. Rozpočtové opatření FO - mimořádná neinvestiční dotace pro MO město

4. Veřejná zakázka „Služby odpadového hospodářství pro Ústí nad Labem“ - výběr dodavatele

5. Veřejná zakázka „Zpracovatel (projektant) Územního plánu Ústí nad Labem s prvky 
regulačního plánu“ - změna členů hodnotící komise

6. Vyhlášení veřejné zakázky „Neexpoziční zázemí pro primáty a šelmy – III. etapa – dodávka 
a montáž klecí“

7. Smlouva o spolupráci při zajištění zpětného odběru a zařazení místa zpětného odběru do 
obecního systému odpadového hospodářství 

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 1 z 25



8. Rozpočtové opatření odboru sociálně-právní ochrany dětí - státní příspěvek na výkon 
pěstounské péče

9. Smlouva o poskytování systémové podpory softwarových produktů pro GIS

10. Dohoda o uznání dluhu a plnění dluhu ve splátkách

11. Uzavření smlouvy s vlastníkem technické infrastruktury (T- Mobile) o úpravě stávající 
infrastruktury v ul. Na Předmostí 

12. Smlouvy o spolupráci se Severočeskou vodárenskou společností a. s.

13. Rozpočtové opatření ODM - věcná břemena

14. Rozpočtové opatření ODM - rezerva

15. Směna nemovitostí - Ústecký kraj

16. Obsazení dostupných bytů Čelakovského 806/4

17. Komise pro přidělování BZU

18. Ředitelství silnic a dálnic ČR - návrh změn v silniční síti

19. Úprava veřejného osvětlení ul.5.května, Skorotice u Ústí nad Labem - služebnost

20. Nabytí nemovitosti

21. Rozpočtové opatření OŠKS a OMOSRI – převod finančních prostředků pro Kulturní 
středisko města Ústí nad Labem p. o.

22. Vyjádření zřizovatele k udělení ředitelského volna a uzavření školní družiny v 1. pololetí 
školního roku 2023/2024

23. Rozpočtové opatření OMOSRI - poskytnutí finančních prostředků příspěvkovým 
organizacím

24. Rozpočtová opatření OMOSRI – zapojení účelových dotací pro příspěvkové organizace

25. Rozpočtové opatření OMOSRI a Městských služeb Ústí nad Labem, příspěvkové 
organizace

26. Revokace usnesení Rady města č. 353/15R/23 ze 17. 4. 2023

27. Schválení účetních závěrek příspěvkových organizací za rok 2022

28. Souhlas zřizovatele s podáním žádosti o dotaci z Programu EVVO na území Ústeckého 
kraje – ZŠ a MŠ Jitřní

29. Souhlas s přijetím daru do vlastnictví příspěvkové organizace – obědy ve školce - MŠ Karla 
IV.  - STAŽENO Z PROGRAMU

30. Různé

Hlasování: 1 pro 9, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

1. Zmocnění pro ÚMO Ústí nad Labem - město
Předkládá: Mgr. Miloš Studenovský, tajemník magistrátu

Diskuse proběhla.

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 2 z 25



Mgr. Studenovský: předloženo dle důvodové zprávy
- návrh na usnesení v předloženém znění

Hlasování o usnesení: 1. pro 9, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

413/17R/23
Zmocnění pro ÚMO Ústí nad Labem - město

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) zmocňuje
  

pana Aleše Nebáznivého, referenta oddělení hospodářské správy ÚMO Ústí nad Labem - 
město, ke všem úkonům souvisejících s
převodem motorových vozidel ve vlastnictví města Ústí nad Labem, svěřených do užívání 
MO Ústí nad Labem - město

2. Zmocnění pro MO Ústí nad Labem - město
Původní číslo materiálu: 29

Předkládá: Mgr. Miloš Studenovský, tajemník magistrátu
Diskuse proběhla.

Mgr. Studenovský: předkládám zmocnění k žádosti o dotaci z Ústeckého kraje na podporu 
odpadového hospodářství obcí v Ústeckém kraji za období 2017 až 2025
- návrh na usnesení v předloženém znění

Hlasování o usnesení: 1. pro 9, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

414/17R/23
Zmocnění pro MO Ústí nad Labem - město

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) bere na vědomí
  

žádost městského obvodu Ústí nad Labem - město o zmocnění k podání žádosti o dotaci z 
programu Ústeckého kraje s názvem "Program pro podporu odpadového hospodářství obcí 
v Ústeckém kraji za období 2017 až 2025", a to na pořízení přepravního prostředku pro 
oddělený sběr či svoz a dopravu materiálově využitelných složek komunálního odpadu.

B) zmocňuje
  

Ing. Tomáše Kirbse, starostu MO Ústí nad Labem - město k podání žádosti o dotaci z 
programu Ústeckého kraje s názvem "Program pro podporu odpadového hospodářství obcí 
v Ústeckém kraji za období 2017 až 2025", a to na pořízení přepravního prostředku pro 

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 3 z 25



oddělený sběr či svoz a dopravu materiálově využitelných složek komunálního odpadu.

3. Rozpočtové opatření FO - mimořádná neinvestiční dotace pro MO město
Původní číslo materiálu: 2

Předkládá: Ing. Rudolf Jakubec, vedoucí finančního odboru 
Diskuse proběhla.

Ing. Jakubec: předkládám poskytnutí mimořádné neinvestiční dotace na úhradu mzdových 
prostředků zaměstnanců MO město, vykonávajících úklid v centru města na nesvěřeném majetku 
ve výši 600 tis. Kč
- důvodem žádosti je zvýšená potřeba úklidu nepořádku na pěších komunikacích v centru města
- návrh na usnesení v předloženém znění

Hlasování o usnesení: 1. pro 9, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

415/17R/23
Rozpočtové opatření FO - mimořádná neinvestiční dotace pro MO město

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) bere na vědomí
  

1. žádost městského obvodu město o poskytnutí mimořádné neinvestiční dotace na úhradu 
mzdových prostředků zaměstnanců MO město (dělnické profese), vykonávajících úklid v 
centru města na nesvěřeném majetku dle přílohy důvodové zprávy

B) schvaluje
  

1. poskytnutí mimořádné neinvestiční dotace městskému obvodu město ve výši 600 tis. Kč 
dle žádosti MO ze dne 12.5.2023

2. rozpočtové opatření finančního odboru – poskytnutí mimořádné neinvestiční dotace pro 
MO město ve výši 600 tis. Kč na mzdové prostředky zaměstnanců MO město (dělnické 
profese), vykonávající úklid v centru města na nesvěřeném majetku, takto:
a) snížení neinvestiční části výdajového rozpočtu FO o částku 600 tis. Kč v položce 
Finanční rezerva
b) zvýšení neinvestiční části výdajového rozpočtu FO - poskytnutí mimořádné neinvestiční 
dotace pro MO město ve výši 600 tis. Kč v položce Dotace pro MO na výkon státní správy 
a činnost samosprávy

4. Veřejná zakázka „Služby odpadového hospodářství pro Ústí nad Labem“ - výběr 
dodavatele
Původní číslo materiálu: 3

Předkládá: Mgr. Alena Nováková, vedoucí právního odboru
Diskuse neproběhla.

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 4 z 25



Hlasování o usnesení: 1. pro 9, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

416/17R/23
Veřejná zakázka „Služby odpadového hospodářství pro Ústí nad Labem“ - 
výběr dodavatele

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) bere na vědomí
  

1. informaci, že zadávacího řízení na nadlimitní veřejnou zakázku „Služby odpadového 
hospodářství pro Ústí nad Labem“ pro Část 1: Odpadové hospodářství – směsný komunální 
odpad a odstraňování odpadů vzniklých při mimořádných situacích, se zúčastnil jediný 
dodavatel, a to Společnost „SKO odpady Ústí nad Labem“
2. informaci, že zadávacího řízení na nadlimitní veřejnou zakázku „Služby odpadového 
hospodářství pro Ústí nad Labem“ pro Část 2: Odpadové hospodářství – tříděný komunální 
odpad, sběrné dvory a doplňkové činnosti odpadového hospodářství, se zúčastnil jediný 
dodavatel, a to Společnost „TKO odpady Ústí nad Labem“

B) rozhoduje
  

1. na základě doporučení hodnotící komise o výběru dodavatele Společnost „SKO odpady 
Ústí nad Labem“ se sídlem Neštěmická 779/4, Krásné Březno, 400 07 Ústí nad Labem, 
IČO: 61329002, k veřejné zakázce s názvem „Služby odpadového hospodářství pro Ústí 
nad Labem“, a to pro Část 1: Odpadové hospodářství – směsný komunální odpad a 
odstraňování odpadů vzniklých při mimořádných situacích, s nabídkovou cenou ve výši 
365 464 876,- Kč bez DPH.
2. na základě doporučení hodnotící komise o výběru dodavatele Společnost „TKO odpady 
Ústí nad Labem“ se sídlem Neštěmická 779/4, Krásné Březno, 400 07 Ústí nad Labem, 
IČO: 61329002, k veřejné zakázce s názvem „Služby odpadového hospodářství pro Ústí 
nad Labem“, a to pro Část 2: Odpadové hospodářství – tříděný komunální odpad, sběrné 
dvory a doplňkové činnosti odpadového hospodářství, s nabídkovou cenou ve výši 395 957 
200,- Kč bez DPH.

C) schvaluje
  

1. přidělení nadlimitní veřejné zakázky s názvem „Služby odpadového hospodářství pro 
Ústí nad Labem“ pro Část 1: Odpadové hospodářství – směsný komunální odpad a 
odstraňování odpadů vzniklých při mimořádných situacích, dle ustanovení § 122 zákona č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, dodavateli 
Společnost „SKO odpady Ústí nad Labem“, se sídlem Neštěmická 779/4, Krásné Březno, 
400 07 Ústí nad Labem, IČO: 61329002, a následné uzavření smlouvy s tímto dodavatelem.
2. přidělení nadlimitní veřejné zakázky s názvem „Služby odpadového hospodářství pro 
Ústí nad Labem“ pro Část 2: Odpadové hospodářství – tříděný komunální odpad, sběrné 
dvory a doplňkové činnosti odpadového hospodářství, dle ustanovení § 122 zákona č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, dodavateli 

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 5 z 25



Společnost „TKO odpady Ústí nad Labem“, se sídlem Neštěmická 779/4, Krásné Březno, 
400 07 Ústí nad Labem, IČO: 61329002, a následné uzavření smlouvy s tímto dodavatelem.

5. Veřejná zakázka „Zpracovatel (projektant) Územního plánu Ústí nad Labem s prvky 
regulačního plánu“ - změna členů hodnotící komise
Původní číslo materiálu: 4

Předkládá: Mgr. Alena Nováková, vedoucí právního odboru
Diskuse neproběhla.

Hlasování o usnesení: 1. pro 9, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

417/17R/23
Veřejná zakázka „Zpracovatel (projektant) Územního plánu Ústí nad Labem s 
prvky regulačního plánu“ - změna členů hodnotící komise

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) revokuje
  

usnesení Rady města Ústí nad Labem č. 296/13R/23 ze dne 27. 3. 2023 v bodě C)

B) jmenuje obálkovou a hodnotící komisi
  

1. řádní členové:
a) Ing. Eva Fialová, radní
b) Ing. Romana Filáčková, vedoucí OÚPSŘ
c) Ing. arch. Petr Hoffmann, koncepční pracovník oddělení územního plánování OÚPSŘ
d) Ing. Eliška Tribulová, vedoucí oddělení GIS OÚPSŘ
e) Mgr. Lucie Kinter Radičová, vedoucí právního oddělení PO
f) Mgr. Kateřina Lysáková, pověřená vedením odd. veřejných zakázek PO
g) prof. Ing. arch. Jan Jehlík, odborný člen komise
h) Ing. arch. Matěj Páral, odborný člen komise
i) Ing. Petr Urban, odborný člen komise
j) Ing. Miloslav Kašpárek, odborný člen komise
k) Ing. Martin David, odborný člen komise
l) Mgr. Diana Holcová, Ph.D., odborný člen komise
m) RNDr. Jiří Starý, odborný člen komise
n) Kodrová Zuzana, RNDr. Praha, odborný člen komise
o) prof. Ing. Miroslav Kopáček, Ph.D., odborný člen komise
p) Dr. Jan Píša, odborný člen komise
2. náhradníci:
a) Ing. arch. Jan Hrouda, zastupitel
b) Mgr. Pavel Nepivoda, vedoucí oddělení územního plánování OÚPSŘ
c) Ing. Martina Petláková, koncepční pracovník oddělení územního plánování OÚPSŘ
d) Ing. Markéta Holá, správce GIS OÚPSŘ
e) Bc. Filip Hýl, referent oddělení veřejných zakázek PO

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 6 z 25



f) Ing. Kateřina Marešová, referentka oddělení veřejných zakázek PO
g) doc. Ing. arch. Ondřej Beneš, Ph.D, odborný člen komise
h) Bc. Karel Ederer, odborný člen komise
i) Ing. Jiří Koudelka, odborný člen komise
j) Ing. Jan Bělík ml., odborný člen komise
k) doc. Ing. Martin Neruda, Ph.D., odborný člen komise
l) RNDr. Jana Tesařová, odborný člen komise
m) Ing. Petr Hosnedl, odborný člen komise
n) Prof. RNDr. Vladimír Bejček, CSc., odborný člen komise
o) Ing. Petr Hlaváček, Ph.D., odborný člen komise
p) Mgr. Vladan Hruška, Ph.D., odborný člen komise

6. Vyhlášení veřejné zakázky „Neexpoziční zázemí pro primáty a šelmy – III. etapa – dodávka 
a montáž klecí“
Původní číslo materiálu: 5

Předkládá: Mgr. Alena Nováková, vedoucí právního odboru
Diskuse neproběhla.

Hlasování o usnesení: 1. pro 9, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

418/17R/23
Vyhlášení veřejné zakázky „Neexpoziční zázemí pro primáty a šelmy – III. etapa 
– dodávka a montáž klecí“

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) schvaluje
  

1. vyhlášení podlimitní veřejné zakázky s názvem „Neexpoziční zázemí pro primáty a 
šelmy – III. etapa – dodávka a montáž klecí“ s předpokládanou hodnotou plnění ve výši 1 
500 000,- Kč bez DPH formou zjednodušeného podlimitního řízení.
2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce „Neexpoziční zázemí pro primáty a šelmy – III. 
etapa – dodávka a montáž klecí“, která je přílohou důvodové zprávy tohoto usnesení.

B) pověřuje
  

1. Bc. Filipa Hýla, referenta odd. veřejných zakázek právního odboru
a) ke všem administrativním úkonům souvisejícím s veřejnou zakázkou s názvem 
„Neexpoziční zázemí pro primáty a šelmy – III. etapa – dodávka a montáž klecí“, včetně 
případného vylučování dodavatelů.
2. Ing. Kateřinu Marešovou, referenta odd. veřejných zakázek právního odboru
a) ke všem administrativním úkonům souvisejícím s veřejnou zakázkou s názvem 
„Neexpoziční zázemí pro primáty a šelmy – III. etapa – dodávka a montáž klecí“, včetně 
případného vylučování dodavatelů, v případě nepřítomnosti Bc. Filipa Hýla.

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 7 z 25



C) jmenuje obálkovou a hodnotící komisi
  

1. řádní členové:
a) Ing. Ilona Pšenková Ph.D, ředitelka ZOO
b) Vlastimil Mařík, vedoucí provozního útvaru ZOO
c) Mgr. Ivana Vítová, vedoucí oddělení správy pohledávek PO
d) Mgr. Kateřina Lysáková, pověřená vedením odd. veřejných zakázek PO
e) Bc. Filip Hýl, referent odd. veřejných zakázek PO
2. náhradníci:
a) Ing. Petra Padalíková, zástupkyně ředitelky ZOO
b) Libor Ipser, vedoucí úseku údržby ZOO
c) Mgr. Lucie Kinter Radičová, vedoucí právního oddělení PO
d) Ing. Kateřina Marešová, referent odd. veřejných zakázek PO
e) Ing. Kateřina Marešová, referent odd. veřejných zakázek PO

7. Smlouva o spolupráci při zajištění zpětného odběru a zařazení místa zpětného odběru do 
obecního systému odpadového hospodářství 
Původní číslo materiálu: 6

Předkládá: Ing. Simona Karpíšková, vedoucí odboru životního prostředí
Diskuse proběhla.

Ing. Karpíšková: předkládám nahrazující smlouvu o spolupráci při zajištění zpětného odběru a 
zařazení místa zpětného odběru do obecního systému odpadového hospodářství mezi statutárním 
městem a autorizovanou obalovou společností EKO-KOM, a.s.
- předmětem smlouvy je zajistit zpětný odběr odpadů z obalů z domácností na území města Ústí 
nad Labem prostřednictvím kontejnerů poskytnutých společností
EKO-KOM, které jsou umístěny na území města a ve sběrných dvorech v Krásném Březně a ve 
Všebořicích
- společnost EKO-KOM, a.s. přistoupila letos na jaře k náhradě smluv se všemi obcemi a městy
- návrh na usnesení v předloženém znění

Hlasování o usnesení: 1. pro 9, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

419/17R/23
Smlouva o spolupráci při zajištění zpětného odběru a zařazení místa zpětného 
odběru do obecního systému odpadového hospodářství 

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) schvaluje
  

uzavření smlouvy o spolupráci při zajištění zpětného odběru a zařazení místa zpětného 
odběru do obecního systému odpadového hospodářství mezi statutárním městem a 
společností EKO-KOM, a.s.. dle přílohy důvodové zprávy.

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 8 z 25



8. Rozpočtové opatření odboru sociálně-právní ochrany dětí - státní příspěvek na výkon 
pěstounské péče
Původní číslo materiálu: 7

Předkládá: Ing. Ivana Šťastná, vedoucí odboru sociálně-právní ochrany dětí
Diskuse proběhla.

Ing. Šťastná: předkládám rozpočtové opatření - příspěvek na pokrytí nákladů na výkon pěstounské 
péče
- návrh na usnesení v předloženém znění

Hlasování o usnesení: 1. pro 9, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

420/17R/23
Rozpočtové opatření odboru sociálně-právní ochrany dětí - státní příspěvek na 
výkon pěstounské péče

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) schvaluje
  

1. rozpočtové opatření odboru sociálně-právní ochrany dětí ve výši 153,45 tis. Kč – pokrytí 
nákladů na zajišťování pomoci osobám pečujícím, osobám v evidenci a svěřeným dětem, 
jakož i na provádění dohledu nad výkonem pěstounské péče pro obce s rozšířenou 
působností takto:
a) zvýšení příjmové části rozpočtu, tř. 4 o částku 153,45 tis. Kč v položce Účelové 
prostředky z úřadu práce
b) zvýšení neinvestiční části výdajového rozpočtu OSPOD o částku 153,45 tis. Kč v 
položce Účelové prostředky – Pěstounská péče

9. Smlouva o poskytování systémové podpory softwarových produktů pro GIS
Původní číslo materiálu: 8

Předkládá: Ing. Romana Filáčková, vedoucí odboru územního plánování a stavebního 
řádu

Diskuse proběhla.

Ing. Filáčková: předloženo dle důvodové zprávy
- návrh na usnesení v předloženém znění

Hlasování o usnesení: 1. pro 9, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat
Hlasování o usnesení v předloženém a upraveném znění u bodů č. 9 – 13, 
15, 16, 17, 18, 19: 9, 0, 0

421/17R/23

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 9 z 25



Smlouva o poskytování systémové podpory softwarových produktů pro GIS

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) schvaluje
  

uzavření smlouvy o poskytování systémové podpory softwarových produktů mezi 
Statutárním městem Ústí nad Labem a společností Vítkovice IT Solutions a. s.

10. Dohoda o uznání dluhu a plnění dluhu ve splátkách
Původní číslo materiálu: 9

Předkládá: Ing. Dalibor Dařílek, vedoucí odboru dopravy a majetku
Diskuse neproběhla.

Hlasování o usnesení: 1. pro 9, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

422/17R/23
Dohoda o uznání dluhu a plnění dluhu ve splátkách

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) schvaluje
  

Uzavření dohody o uznání dluhu a plnění dluhu ve splátkách s panem 
*************************************************************************
*********************, dle ustanovení § 1926 a násl. a § 2053 zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, v předloženém znění dle přílohy 
důvodové zprávy.

11. Uzavření smlouvy s vlastníkem technické infrastruktury (T- Mobile) o úpravě stávající 
infrastruktury v ul. Na Předmostí 
Původní číslo materiálu: 10

Předkládá: Ing. Dalibor Dařílek, vedoucí odboru dopravy a majetku
Diskuse neproběhla.

Hlasování o usnesení: 1. pro 9, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

423/17R/23
Uzavření smlouvy s vlastníkem technické infrastruktury (T- Mobile) o úpravě 
stávající infrastruktury v ul. Na Předmostí 

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) schvaluje
  

1. uzavření smlouvy s vlastníkem technické infrastruktury o úpravě stávající infrastruktury 
se společností T – Mobile Czech Republic, a. s. na p. p. č. 4252/1, k.ú. Ústí nad Labem

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 10 z 25



2. uzavření smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o zřízení služebnosti se společností T – 
Mobile Czech Republic, a. s. na p. p. č. 4252/1, k.ú. Ústí nad Labem

12. Smlouvy o spolupráci se Severočeskou vodárenskou společností a. s.
Původní číslo materiálu: 11

Předkládá: Ing. Dalibor Dařílek, vedoucí odboru dopravy a majetku
Diskuse neproběhla.

Hlasování o usnesení: 1. pro 9, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

424/17R/23
Smlouvy o spolupráci se Severočeskou vodárenskou společností a. s.

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) souhlasí
  

1. s uzavřením smluv o spolupráci se společností Severočeská vodárenská společnost a. s., 
IČ 49099469 při přípravě a realizaci staveb:
a) „Ústí nad Labem, Skorotice – odstranění kanalizačních výustí“
b) „Ústí nad Labem, Střekovské nábřeží – nová OK 9573“
za těchto podmínek:
1) město zajistí na svůj náklad potřebnou součinnost při přípravě a realizaci
2) smluvní strany se zavazují, že nejpozději před uvedením opatření do trvalého užívání 
budou pozemky, nezbytné pro zkapacitnění ve vlastnictví města a na něž se nepodaří 
zajistit smlovy o služebnosti, převedeny za celkovou cenu 1.000,- Kč na společnost, a to na 
základě kupní smlouvy, kterou dojde, po vložení příslušného návrhu na vklad do veřejného 
seznamu, k převodu vlastnického práva na společnost.
3) společnost dokončí kompletní stavbu v termínu nejdéle do 31. 7. 2027.
4) město se zavazuje financovat realizaci staveb ve výši 26,44 %, resp. 50 % celkových 
realizačních nákladů staveb (maximálně však Skorotice – 6.063.009,- Kč, Střekovské 
nábřeží – 2.203.326,- Kč). Součástí nákladů na realizaci stavby jsou též náklady na 
zajištění veškerých dokladů potřebných pro trvalé užívání stavby.
5) prováděná stavba a všechny její součásti budou ve vlastnictví společnosti a vypořádání 
26,44 %, resp. 50 % celkových realizačních nákladů bude realizováno tak, že strany 
uzavřou neprodleně po kolaudaci stavby smlouvu o peněžitém příplatku mimo základní 
kapitál, na základě které bude částka převedena do ostatních kapitálových fondů 
společnosti bez navyšování základního kapitálu.

B) ukládá
  

Ing. Rudolfu Jakubcovi, vedoucímu finančního odboru

1. zajištění finančních prostředků pro realizaci stavby v rámci tvorby rozpočtu na rok 2024.

 Termín: 31. 12. 2023

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 11 z 25



13. Rozpočtové opatření ODM - věcná břemena
Původní číslo materiálu: 12

Předkládá: Ing. Dalibor Dařílek, vedoucí odboru dopravy a majetku
Diskuse neproběhla.

Hlasování o usnesení: 1. pro 9, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

425/17R/23
Rozpočtové opatření ODM - věcná břemena

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) schvaluje
  

1. rozpočtové opatření odboru dopravy a majetku v celkové výši 4 770 tis. Kč takto:
a) zvýšení příjmové části rozpočtu, tř. 4 o částku 4 770 tis. Kč v položce
Převody z vlastních fondů podnikatelské činnosti (věcná břemena)
b) zvýšení investiční části výdajového rozpočtu ODM, sk. č. 03 o částku 326,30 tis. Kč na 
akci „Zatraktivnění parku Mánesovy sady“
c) zvýšení investiční části výdajového rozpočtu ODM, sk. č. 04 o částku 625,00 tis. Kč na 
akci „Zimní stadion - vizualizace
technologie chlazení“
d) zvýšení neinvestiční části výdajového rozpočtu ODM o částku 2 000 tis. Kč
v položce Údržba a opravy místních komunikací
e) zvýšení neinvestiční části výdajového rozpočtu ODM, oddělení evidence majetku o 
částku 1 818,70 tis. Kč

14. Rozpočtové opatření ODM - rezerva
Původní číslo materiálu: 13

Předkládá: Ing. Dalibor Dařílek, vedoucí odboru dopravy a majetku
Diskuse neproběhla.

Hlasování o usnesení: 1. pro 9, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

426/17R/23
Rozpočtové opatření ODM - rezerva

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) schvaluje
  

1. rozpočtové opatření odboru dopravy a majetku ve výši 2.200,00 tis. Kč takto:
a) snížení neinvestiční části výdajového rozpočtu ODM, o částku 2.200,00 tis. Kč v 
položce Rezerva - správa nebytových prostor
b) zvýšení neinvestiční části výdajového rozpočtu ODM, Oddělení evidence majetku o 
částku 2.200,00 tis. Kč na zajištění správy majetku města

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 12 z 25



15. Směna nemovitostí - Ústecký kraj
Předkládá: Ing. Dalibor Dařílek, vedoucí odboru dopravy a majetku

Diskuse proběhla.

Ing. Dařílek: návrh na usnesení v upraveném znění: A) schvaluje - zůstává, B) souhlasí - zůstává, 
přidává se bod C) ukládá
1. Ing. Věře Nechybové, náměstkyni primátora a) předložit návrh dle bodu A) a B) tohoto usnesení 
Zastupitelstvu města Ústí nad Labem

Hlasování o usnesení: 1. pro 9, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat
Hlasování o upraveném usnesení: 9, 0, 0

427/17R/23
Směna nemovitostí - Ústecký kraj

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) schvaluje
  

1. záměr směny:
a) objektu č.p. 424, který je součástí pozemku p.č. 1775/5 o výměře 2 207 m2, v k.ú. Ústí 
nad Labem,
nabývaného do vlastnictví statutárního města Ústí nad Labem v souladu s usnesením 
Zastupitelstva města Ústí nad Labem č. 62/5Z/23 ze dne 6.3.2023, za:
b) objekt č.p. 766, který je součástí pozemku p.č. 2799, o výměře 554 m2
c) objekt č.p. 679, který je součástí pozemku p.č. 2805, o výměře 729 m2
d) pozemku p.č. 2801/1, o výměře 83 m2
c) pozemku p.č. 2807/1, o výměře 1 810 m2
d) pozemku p.č. 2807/4, o výměře 524 m2
e) pozemku p.č. 2807/5, o výměře 54 m2
vše v k.ú. Střekov, ve vlastnictví Ústeckého kraje, IČ:70892156,
s finančním vyrovnáním ve výši 5 190 770,-Kč ve prospěch Ústeckého kraje, který bude 
splacen ve dvou splátkách splatných v roce 2023 a 2024

B) souhlasí
  

1. po uplynutí zákonné lhůty pro zveřejnění záměru dle bodu A)1. tohoto usnesení se 
směnou:
a) objektu č.p. 424, který je součástí pozemku p.č. 1775/5 o výměře 2 207 m2, v k.ú. Ústí 
nad Labem,
nabývaného do vlastnictví statutárního města Ústí nad Labem v souladu s usnesením 
Zastupitelstva města Ústí nad Labem č. 62/5Z/23 ze dne 6.3.2023, za:
b) objekt č.p. 766, který je součástí pozemku p.č. 2799, o výměře 554 m2
c) objekt č.p. 679, který je součástí pozemku p.č. 2805, o výměře 729 m2
d) pozemku p.č. 2801/1, o výměře 83 m2
c) pozemku p.č. 2807/1, o výměře 1 810 m2

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 13 z 25



d) pozemku p.č. 2807/4, o výměře 524 m2
e) pozemku p.č. 2807/5, o výměře 54 m2
vše v k.ú. Střekov, ve vlastnictví Ústeckého kraje, IČ:70892156,
s finančním vyrovnáním ve výši 5 190 770,-Kč ve prospěch Ústeckého kraje, který bude 
splacen ve dvou splátkách v roce 2023 a 2024

C) ukládá
  

Ing. Věře Nechybové, náměstkyni primátora

a) předložit návrh dle bodu A) a B) tohoto usnesení Zastupitelstvu města Ústí nad Labem

 Termín: 5. 6. 2023

16. Obsazení dostupných bytů Čelakovského 806/4
Předkládá: Ing. Dalibor Dařílek, vedoucí odboru dopravy a majetku

Diskuse neproběhla.

Hlasování o usnesení: 1. pro 9, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

428/17R/23
Obsazení dostupných bytů Čelakovského 806/4

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) schvaluje
  

1. Uzavření nájemní smlouvy na užívání bytu dle projektové dokumentace číslo 1a o 
velikosti 1+1 v objektu Čelakovského 806/4, Ústí nad Labem s 
***************************
2. Uzavření nájemní smlouvy na užívání bytu dle projektové dokumentace číslo 2a o 
velikosti 1+1 v objektu Čelakovského 806/4, Ústí nad Labem s 
***************************
3. Uzavření nájemní smlouvy na užívání bytu dle projektové dokumentace číslo 2b o 
velikosti 1+1 v objektu Čelakovského 806/4, Ústí nad Labem s 
**************************
4. Uzavření nájemní smlouvy na užívání bytu dle projektové dokumentace číslo 2c o 
velikosti 1+1 v objektu Čelakovského 806/4, Ústí nad Labem s 
*************************
5. Uzavření nájemní smlouvy na užívání bytu dle projektové dokumentace číslo 2d o 
velikosti 1+1 v objektu Čelakovského 806/4, Ústí nad Labem s 
*************************
6. Uzavření nájemní smlouvy na užívání bytu dle projektové dokumentace číslo 2e o 
velikosti 1+1 v objektu Čelakovského 806/4, Ústí nad Labem s 
***********************
7. Uzavření nájemní smlouvy na užívání bytu dle projektové dokumentace číslo 3a o 
velikosti 2+1 v objektu Čelakovského 806/4, Ústí nad Labem s 
*************************

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 14 z 25



8. Uzavření nájemní smlouvy na užívání bytu dle projektové dokumentace číslo 3b o 
velikosti 2+1 v objektu Čelakovského 806/4, Ústí nad Labem s 
***********************
9. Uzavření nájemní smlouvy na užívání bytu dle projektové dokumentace číslo 4a o 
velikosti 2+1 v objektu Čelakovského 806/4, Ústí nad Labem s 
************************
10. Uzavření nájemní smlouvy na užívání bytu dle projektové dokumentace číslo 4b o 
velikosti 2+1 v objektu Čelakovského 806/4, Ústí nad Labem s 
**************************
11. Uzavření nájemní smlouvy na užívání bytu dle projektové dokumentace číslo 4c o 
velikosti 1+1 v objektu Čelakovského 806/4, Ústí nad Labem s 
************************
12. Uzavření nájemní smlouvy na užívání bytu dle projektové dokumentace číslo 4d o 
velikosti 1+1 v objektu Čelakovského 806/4, Ústí nad Labem s **********************

17. Komise pro přidělování BZU
Předkládá: Ing. Dalibor Dařílek, vedoucí odboru dopravy a majetku

Diskuse proběhla.

Ing. Dařílek: návrh na usnesení v upraveném znění: schvaluje 1. složení nové komise pro
přidělování bytů zvláštního určení v tomto složení s účinností 1. 6. 2023:
a) Mgr. Lenka Jaremová
b) Ing. Dalibor Dařílek
c) Mgr. et Mgr. Tomáš Vlach

Hlasování o usnesení: 1. pro 9, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat
Hlasování o upraveném usnesení: 9, 0, 0

429/17R/23
Komise pro přidělování BZU

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) schvaluje
  

1) Složení nové komise pro přidělování bytů zvláštního určení v tomto složení s účinností 
1.6. 2023:
a) Mgr. Lenka Jaremová
b) Ing. Dalibor Dařílek
c) Mgr. et Mgr. Tomáš Vlach

18. Ředitelství silnic a dálnic ČR - návrh změn v silniční síti
Předkládá: Ing. Dalibor Dařílek, vedoucí odboru dopravy a majetku

Diskuse proběhla.

Ing. Dařílek: předloženo dle důvodové zprávy

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 15 z 25



- návrh na usnesení v předloženém znění

Hlasování o usnesení: 1. pro 9, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

430/17R/23
Ředitelství silnic a dálnic ČR - návrh změn v silniční síti

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) bere na vědomí
  

1. studii "Propojení silnic II/613 a I/62 v Ústí nad Labem"

B) nesouhlasí
  

1.s předloženým návrhem změn v silniční síti okresu Ústí nad Labem a převedením části 
silnice I. třídy č. I/30 v ul. Božtěšická – „Rondel“ – Všebořická – Havířská do majetku 
města a jejím zařazením do sítě místních komunikací

19. Úprava veřejného osvětlení ul.5.května, Skorotice u Ústí nad Labem - služebnost
Předkládá: Ing. Dalibor Dařílek, vedoucí odboru dopravy a majetku

Diskuse neproběhla.

Hlasování o usnesení: 1. pro 9, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

431/17R/23
Úprava veřejného osvětlení ul.5.května, Skorotice u Ústí nad Labem - služebnost

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) schvaluje
  

1) zřízení věcného břemene k pozemku p.č.876 v k.ú. Skorotice u Ústí nad Labem ve 
vlastnictví TJ Skorotice, z.s., IČ 44226292, ve prospěch statutárního města Ústí nad Labem, 
spočívajícího v umístění a provozování veřejného osvětlení v rámci reailizace stavby 
,,Úprava veřejného osvětlení ul. 5. května ", za jednorázovou úhradu ve výši cca 875,38 Kč 
bez DPH.

2) uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene v souladu s bodem A) 
1.

20. Nabytí nemovitosti
Původní číslo materiálu: 14

Předkládá: Ing. Dalibor Dařílek, vedoucí odboru dopravy a majetku

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 16 z 25



Diskuse proběhla.

Ing. Dařílek: návrh na usnesení v upraveném znění:
A) bere na vědomí
1. nabídku společnosti UDES a.s., IČ: 27343456 k nabytí souboru nemovitých a movitých věcí dle 
přiložené nabídky za celkovou kupní cenu ve výši 73 000 000 Kč
B) ukládá - zůstává beze změny

Hlasování o usnesení: 1. pro 9, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat
Hlasování o upraveném usnesení: 9, 0, 0

432/17R/23
Nabytí nemovitosti

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) bere na vědomí
  

1. nabídku společnosti UDES a.s., IČ: 27343456 k nabytí souboru nemovitých a movitých 
věcí dle přiložené nabídky za celkovou kupní cenu ve výši 73 000 000 Kč

B) ukládá
  

PhDr. Ing. Petru Nedvědickému, primátorovi města

a) předložit návrh dle bodu A) tohoto usnesení Zastupitelstvu města Ústí nad Labem

 Termín: 5. 6. 2023

21. Rozpočtové opatření OŠKS a OMOSRI – převod finančních prostředků pro Kulturní 
středisko města Ústí nad Labem p. o.
Původní číslo materiálu: 20

Předkládá: Bc. Martina Čmejlová, vedoucí odboru, školství, kultury a sportu
Diskuse proběhla.

Bc. Čmejlová: předloženo dle důvodové zprávy
- 1 721 tis. Kč na realizaci akce „Ústecké Vánoce 2023“
- návrh na usnesení v předloženém znění

Hlasování o usnesení: 1. pro 8, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

433/17R/23
Rozpočtové opatření OŠKS a OMOSRI – převod finančních prostředků pro 
Kulturní středisko města Ústí nad Labem p. o.

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 17 z 25



Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) schvaluje
  

1. rozpočtové opatření odboru školství, kultury a sportu a odboru městských organizací, 
strategického rozvoje a investic v celkové výši 1 821 tis. Kč takto:

a) snížení neinvestiční části výdajového rozpočtu OŠKS, oddělení kultury a sportu o částku 
1 821 tis. Kč, v položce Oblast kultury

b) zvýšení neinvestiční části výdajového rozpočtu OMOSRI, oddělení ekonomiky 
příspěvkových organizací – poskytnutí účelového příspěvku na provoz Kulturnímu 
středisku města Ústí nad Labem, p. o. ve výši 100 tis. Kč na realizaci akce „XXVII. ročník 
Mezinárodního jazz a blues festivalu 2023“

c) zvýšení neinvestiční části výdajového rozpočtu OMOSRI, oddělení ekonomiky 
příspěvkových organizací – poskytnutí účelového příspěvku na provoz Kulturnímu 
středisku města Ústí nad Labem, p. o. ve výši 1 721 tis. Kč na realizaci akce „Ústecké 
Vánoce 2023“

B) ukládá
  

1. Ing. Janu Kvasničkovi, řediteli Kulturního střediska města Ústí nad Labem, příspěvkové 
organizace

a) použít finanční prostředky dle bodu A) 1.b) tohoto usnesení
 

 Termín: 31. 12. 2023

  
2. Ing. Janu Kvasničkovi, řediteli Kulturního střediska města Ústí nad Labem, příspěvkové 
organizace

b) použít finanční prostředky dle bodu A) 1.c) tohoto usnesení
 

 Termín: 31. 1. 2024

22. Vyjádření zřizovatele k udělení ředitelského volna a uzavření školní družiny v 1. pololetí 
školního roku 2023/2024
Původní číslo materiálu: 21

Předkládá: Bc. Martina Čmejlová, vedoucí odboru, školství, kultury a sportu
Diskuse proběhla.

Bc. Čmejlová: předloženo dle důvodové zprávy
- návrh na usnesení v předloženém znění

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 18 z 25



Hlasování o usnesení: 1. pro 8, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

434/17R/23
Vyjádření zřizovatele k udělení ředitelského volna a uzavření školní družiny v 1. 
pololetí školního roku 2023/2024

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) schvaluje
  

1. udělení ředitelského volna na základních školách zřizovaných statutárním městem Ústí 
nad Labem v 1. pololetí školního roku 2023/2024 dle ustanovení vyhlášky č. 16/2005 Sb., o 
organizaci školního roku, ve znění pozdějších předpisů a v souladu s § 24 odst. 2 zákona č. 
561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání 
(školský zákon), a to v termínech uvedených dle důvodové zprávy takto:

a) Fakultní základní škola Ústí nad Labem, České mládeže 230/2, příspěvková organizace
b) Základní škola a Mateřská škola Ústí nad Labem, Jitřní 277, příspěvková organizace
c) Základní škola a Mateřská škola Ústí nad Labem, Nová 1432/5, příspěvková organizace
d) Základní škola a Mateřská škola Ústí nad Labem, SNP 2304/6, příspěvková organizace
e) Základní škola a Základní umělecká škola Ústí nad Labem, Husova 349/19, příspěvková 
organizace
f) Základní škola Ústí nad Labem, Anežky České 702/17, příspěvková organizace
g) Základní škola Ústí nad Labem, E. Krásnohorské 3084/8, příspěvková organizace
h) Základní škola Ústí nad Labem, Hlavní 193, příspěvková organizace
i) Základní škola Ústí nad Labem, Hluboká 150, příspěvková organizace
j) Základní škola Ústí nad Labem, Karla IV. 1024/19, příspěvková organizace
k) Základní škola Ústí nad Labem, Mírová 2734/4, příspěvková organizace
l) Základní škola Ústí nad Labem, Neštěmická 787/38, příspěvková organizace
m) Základní škola Ústí nad Labem, Palachova 400/37, příspěvková organizace
n) Základní škola Ústí nad Labem, Pod Vodojemem 323/3a, příspěvková organizace
o) Základní škola Ústí nad Labem, Rabasova 3282/3, příspěvková organizace
p) Základní škola Ústí nad Labem, Stříbrnická 3031/4, příspěvková organizace
q) Základní škola Ústí nad Labem, Školní náměstí 100/5, příspěvková organizace
r) Základní škola Ústí nad Labem, Vinařská 1016/6, příspěvková organizace
s) Základní škola Ústí nad Labem, Vojnovičova 620/5, příspěvková organizace

2. přerušení provozu školních družin základních škol zřizovaných statutárním městem Ústí 
nad Labem v době ředitelského volna a všech prázdnin v 1. pololetí školního roku 
2023/2024 v souladu s § 8 odst. 2 vyhlášky č. 74/2005 Sb., o zájmovém vzdělávání, ve 
znění pozdějších předpisů, a to v termínech uvedených dle důvodové zprávy takto:

a) Fakultní základní škola Ústí nad Labem, České mládeže 230/2, příspěvková organizace
b) Základní škola a Mateřská škola Ústí nad Labem, Jitřní 277, příspěvková organizace
c) Základní škola a Mateřská škola Ústí nad Labem, Nová 1432/5, příspěvková organizace
d) Základní škola a Mateřská škola Ústí nad Labem, SNP 2304/6, příspěvková organizace

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 19 z 25



e) Základní škola a Základní umělecká škola Ústí nad Labem, Husova 349/19, příspěvková 
organizace
f) Základní škola Ústí nad Labem, Anežky České 702/17, příspěvková organizace
g) Základní škola Ústí nad Labem, E. Krásnohorské 3084/8, příspěvková organizace
h) Základní škola Ústí nad Labem, Hlavní 193, příspěvková organizace
i) Základní škola Ústí nad Labem, Hluboká 150, příspěvková organizace
j) Základní škola Ústí nad Labem, Karla IV. 1024/19, příspěvková organizace
k) Základní škola Ústí nad Labem, Mírová 2734/4, příspěvková organizace
l) Základní škola Ústí nad Labem, Neštěmická 787/38, příspěvková organizace
m) Základní škola Ústí nad Labem, Palachova 400/37, příspěvková organizace
n) Základní škola Ústí nad Labem, Pod Vodojemem 323/3a, příspěvková organizace
o) Základní škola Ústí nad Labem, Rabasova 3282/3, příspěvková organizace
p) Základní škola Ústí nad Labem, Stříbrnická 3031/4, příspěvková organizace
q) Základní škola Ústí nad Labem, Školní náměstí 100/5, příspěvková organizace
r) Základní škola Ústí nad Labem, Vinařská 1016/6, příspěvková organizace
s) Základní škola Ústí nad Labem, Vojnovičova 620/5, příspěvková organizace

B) zmocňuje
  

1. Bc. Martinu Čmejlovou, vedoucí OŠKS MmÚ
a) k podpisu souhlasu s udělením ředitelského volna na základních školách v 1. pololetí 
školního roku 2023/2024 uvedených v bodě A)1

b) k podpisu souhlasu s přerušením provozu školních družin základních škol v době 
ředitelského volna a všech prázdnin v 1. pololetí školního roku 2023/2024 uvedených v 
bodě A)2

23. Rozpočtové opatření OMOSRI - poskytnutí finančních prostředků příspěvkovým 
organizacím
Původní číslo materiálu: 22

Předkládá: Bc. Martina Žirovnická, vedoucí odboru MO, strategického rozvoje a investic
Diskuse neproběhla.

Hlasování o usnesení: 1. pro 8, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

435/17R/23
Rozpočtové opatření OMOSRI - poskytnutí finančních prostředků 
příspěvkovým organizacím

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) schvaluje
  

1. rozpočtové opatření odboru městských organizací, strategického rozvoje a investic v 
celkové výši 23,68 tis. Kč takto:
a) snížení neinvestiční části výdajového rozpočtu OMOSRI, oddělení strategického rozvoje 

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 20 z 25



o částku 23,68 tis. Kč
b) zvýšení neinvestiční části výdajového rozpočtu OMOSRI, oddělení ekonomiky 
příspěvkových organizací – poskytnutí příspěvků na provoz příspěvkovým organizacím, v 
celkové výši 23,68 tis. Kč, na pokrytí provozních výdajů takto:
- Kulturní středisko města Ústí nad Labem, příspěvková organizace ve výši 14,00 tis. Kč
- Muzeum města Ústí nad Labem, příspěvková organizace ve výši 9,68 tis. Kč

24. Rozpočtová opatření OMOSRI – zapojení účelových dotací pro příspěvkové organizace
Původní číslo materiálu: 23

Předkládá: Bc. Martina Žirovnická, vedoucí odboru MO, strategického rozvoje a investic
Diskuse neproběhla.

Hlasování o usnesení: 1. pro 8, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

436/17R/23
Rozpočtová opatření OMOSRI – zapojení účelových dotací pro příspěvkové 
organizace

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) schvaluje
  

1. rozpočtové opatření odboru městských organizací, strategického rozvoje a investic v 
celkové výši 9 178,46 tis. Kč – zapojení účelových neinvestičních dotací poskytnutých z 
Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy takto:
a) zvýšení příjmové části rozpočtu, tř. 4 o částku 9 178,46 tis. Kč v položce Účelové 
transfery ze státního rozpočtu - neinvestiční
b) zvýšení neinvestiční části výdajového rozpočtu OMOSRI, oddělení ekonomiky 
příspěvkových organizací – poskytnutí účelových neinvestičních dotací, v celkové výši 9 
178,46 tis. Kč, v rámci projektu Národního plánu obnovy na podporu škol s nadprůměrným 
zastoupením sociálně znevýhodněných žáků takto:
- Základní škole Ústí nad Labem, Palachova 400/37, příspěvkové organizaci ve výši 1 500 
tis. Kč
- Základní škole Ústí nad Labem, Karla IV. 1024/19, příspěvkové organizaci ve výši 2 
265,66 tis. Kč
- Základní škole Ústí nad Labem, Anežky České 702/17, příspěvkové organizaci ve výši 2 
183,75 tis. Kč
- Základní škole Ústí nad Labem, Hlavní 193, příspěvkové organizaci ve výši 3 229,05 tis. 
Kč

2. rozpočtové opatření odboru městských organizací, strategického rozvoje a investic ve 
výši 200 tis. Kč – zapojení účelové neinvestiční dotace z rozpočtu Ústeckého kraje takto:
a) zvýšení příjmové části rozpočtu, tř. 4 o celkovou částku 200 tis. Kč v položce Účelové 
prostředky od Ústeckého kraje – neinvestiční
b) zvýšení neinvestiční části výdajového rozpočtu OMOSRI, oddělení ekonomiky 
příspěvkových organizací – poskytnutí účelové neinvestiční dotace, ve výši 200 tis. Kč, 

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 21 z 25



Kulturnímu středisku města Ústí nad Labem, příspěvkové organizaci na realizaci projektu: 
„XXVII. ročník Mezinárodního jazz a blues festivalu 2023“

3. rozpočtové opatření odboru městských organizací, strategického rozvoje a investic ve 
výši 267,50 tis. Kč - zapojení účelové neinvestiční dotace z rozpočtu Ústeckého kraje takto:
a) zvýšení příjmové části rozpočtu, tř. 4 o částku 267,50 tis. Kč, v položce Účelové 
prostředky od Ústeckého kraje - neinvestiční
b) zvýšení neinvestiční části výdajového rozpočtu OMOSRI, oddělení ekonomiky 
příspěvkových organizací – poskytnutí účelové neinvestiční dotace pro Dům dětí a mládeže 
a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků, Ústí nad Labem, příspěvkovou 
organizaci ve výši 267,50 tis. Kč, v rámci “Výzvy na podporu okresních a krajských kol 
vědomostních soutěží v roce 2023“

25. Rozpočtové opatření OMOSRI a Městských služeb Ústí nad Labem, příspěvkové 
organizace
Původní číslo materiálu: 24

Předkládá: Bc. Martina Žirovnická, vedoucí odboru MO, strategického rozvoje a investic
Diskuse neproběhla.

Hlasování o usnesení: 1. pro 8, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

437/17R/23
Rozpočtové opatření OMOSRI a Městských služeb Ústí nad Labem, 
příspěvkové organizace

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) schvaluje
  

1. rozpočtové opatření odboru městských organizací, strategického rozvoje a investic ve 
výši 660 tis. Kč, takto:
a) snížení neinvestiční části výdajového rozpočtu OMOSRI, oddělení ekonomiky 
příspěvkových organizací o částku
660 tis. Kč, v položce Rezerva pro MSUL, p. o. – Parkovné dle nařízení obce
b) zvýšení investiční části výdajového rozpočtu OMOSRI, sk. č. 04, – poskytnutí 
investičního příspěvku Městským službám Ústí nad Labem, příspěvkové organizaci ve výši 
660 tis. Kč na akci „MSUL – pořízení systému pro online nákup parkovacích karet“

B) ukládá
  

1. Ing. Tomáši Vohryzkovi, řediteli Městských služeb Ústí nad Labem, příspěvkové 
organizace

a) použít finanční prostředky dle bodu A) 1., tohoto usnesení

 Termín: 31. 12. 2023

26. Revokace usnesení Rady města č. 353/15R/23 ze 17. 4. 2023

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 22 z 25



Původní číslo materiálu: 25
Předkládá: Bc. Martina Žirovnická, vedoucí odboru MO, strategického rozvoje a investic

Diskuse neproběhla.

Hlasování o usnesení: 1. pro 8, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

438/17R/23
Revokace usnesení Rady města č. 353/15R/23 ze 17. 4. 2023

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) revokuje
  

1. usnesení Rady města č. 353/15R/23 v plném znění

B) souhlasí
  

1. s přijetím věcného daru – jednorázových vinylových, nepudrovaných rukavic od 
společnosti Globus ČR, v. o. s., hypermarket Globus Trmice, Kostelecká 822/75, 196 00 
Praha 9 – Čakovice, IČ 63473291, do vlastnictví následujících příspěvkových organizací:
a) Domov pro seniory Chlumec, příspěvková organizace, Pod Horkou 85, 40339 Chlumec, 
IČ 44555296 - 440 ks balení po 100 ks v celkové výši 76 671,36 Kč vč. DPH
b) Domov pro seniory Severní Terasa, příspěvková organizace, V Klidu 3133/12, 400 11 
Ústí nad Labem, IČ 44555326 - 200 ks balení po 100 ks v celkové výši 35 640,55,- Kč vč. 
DPH
c) Domov pro seniory Dobětice, příspěvková organizace, Šrámkova 3305/38a, 400 11 Ústí 
nad Labem, IČ 44555407 - 450 ks balení po 100 ks v celkové výši 78 386,55 Kč vč. DPH
d) Domov pro seniory Krásné Březno, příspěvková organizace, Rozcestí 798/9, 400 07 Ústí 
nad Labem, IČ 44555334 - 470 ks balení po 100 ks v celkové výši 81 950,60,- Kč vč. DPH
e) Domov pro seniory Orlická a Azylový dům pro matky s dětmi, příspěvková organizace, 
Orlická 2893/1, 400 11 Ústí nad Labem, IČ 44555270 - 440 ks balení po 100 ks v celkové 
výši 76 671,36 Kč vč. DPH
f) Domov pro seniory Bukov, příspěvková organizace, Za Vozovnou 783/1, 400 01 Ústí nad 
Labem, IČ 44555661- 440 ks balení po 100 ks v celkové výši 76 671,36 Kč vč. DPH
g) Pečovatelská služba Ústí nad Labem, příspěvková organizace, Hoření 3083/13, 400 11 
Ústí nad Labem, IČ 44555385 - 200 ks balení po 100 ks v celkové výši 35 640,55 Kč vč. 
DPH

C) děkuje
  

1. dárci za poskytnutý dar

27. Schválení účetních závěrek příspěvkových organizací za rok 2022
Původní číslo materiálu: 26

Předkládá: Bc. Martina Žirovnická, vedoucí odboru MO, strategického rozvoje a investic
Diskuse neproběhla.

Hlasování o usnesení: 1. pro 8, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 23 z 25



439/17R/23
Schválení účetních závěrek příspěvkových organizací za rok 2022

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) schvaluje
  

1. účetní závěrky za účetní období roku 2022, sestavené k rozvahovému dni 31. 12. 2022, 
příspěvkovými organizacemi města Ústí nad Labem dle Protokolu o schválení účetních 
závěrek, viz Příloha č. 1 usnesení

2. výsledky hospodaření, vykázané příspěvkovými organizacemi k 31. 12. 2022, včetně 
jejich rozdělení do fondů, dle Přílohy č. 2 usnesení

28. Souhlas zřizovatele s podáním žádosti o dotaci z Programu EVVO na území Ústeckého 
kraje – ZŠ a MŠ Jitřní
Původní číslo materiálu: 27

Předkládá: Bc. Martina Žirovnická, vedoucí odboru MO, strategického rozvoje a investic
Diskuse neproběhla.

Hlasování o usnesení: 1. pro 8, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

440/17R/23
Souhlas zřizovatele s podáním žádosti o dotaci z Programu EVVO na území 
Ústeckého kraje – ZŠ a MŠ Jitřní

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) souhlasí
  

1. s podáním žádosti Základní školy a Mateřské školy Ústí nad Labem, Jitřní 277, 
příspěvkové organizace, Jitřní 277, Ústí nad Labem, IČ 70839379 o dotaci na výstavbu 
přírodní učebny z Programu pro rozvoj ekologické výchovy, vzdělávání a osvěty (EVVO) 
na území Ústeckého kraje na období let 2022 až 2025 pro rok 2023 v této výši:
- maximální předpokládaná výše pořizovacích investičních nákladů činí 260 250,- Kč
maximální procentuální podíl dotace je 80%, což činí podporu ve výši 200 000,- Kč
- maximální předpokládaná výše pořizovacích neinvestičních nákladů činí 109 596,- Kč
maximální procentuální podíl dotace je 80%, což činí podporu až do výše 87 677,- Kč
(zbývající prostředky organizace předpokládá uhradit z vlastních zdrojů)
2. s vybudováním objektu přírodní učebny dle bodu A) 1. tohoto usnesení na pozemku ve 
vlastnictví statutárního města Ústí nad Labem s parcelním číslem 1990/1 v k. ú. Brná nad 
Labem, a jeho provozu minimálně na dobu 5 let.
3. s případným přijetím dotace dle bodu A) 1. tohoto usnesení

29. Souhlas s přijetím daru do vlastnictví příspěvkové organizace – obědy ve školce - MŠ 
Karla IV. 

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 24 z 25



- STAŽENO Z PROGRAMU

30. Různé
Diskuse proběhla.

p. Šimanovský: pozvání na akce na Severní Terase 

Ověřovatelé zápisu:

Mgr. et Mgr. Tomáš Vlach, náměstek primátora 

Michal Mohr, MBA

PhDr. Ing. Petr Nedvědický
primátor města

Seznam použitých zkratek:

MO město – městský obvod město
MS – městské služby
ÚMO město – úřad městského obvodu - město
ÚK – Ústecký kraj
RM – rada města

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 25 z 25


